

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

www.grantthornton.dk

NSU Holding A/S

Troensevej 19 K, 9220 Aalborg Øst

CVR-nr. 25 43 63 77

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2024.

Allan Højbak
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	NSU Holding A/S Troensevej 19 K 9220 Aalborg Øst
	CVR-nr.: 25 43 63 77
	Stiftet: 29. maj 2000
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Børge Møller Jensen Peter Martin Johansen Stefan Verner Korsgaard Preben Kluug Korsgaard
Direktion	Stefan Verner Korsgaard Preben Kluug Korsgaard
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Arbejdernes Landsbank A/S, Vingårdsgade 9, 9000 Aalborg
Dattervirksomheder	Nordjysk Stillads Udlejning A/S, Aalborg BERA Stilladser A/S, Aalborg NB Materiel A/S, Aalborg NB Ejendomme og lager ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og kapitalandele i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -75 t.kr. mod -81 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.402 t.kr. mod 4.913 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Datterselskabernes ordrebeholdninger og forventninger til regnskabsåret 2024 er på grund af den finansielle ustabilitet i bygge- og anlægsbranchen fortsat forsigtigt vurderet.

Det er dog ledelsens opfattelse, at den forventede omsætning og indtjening i dattervirksomhederne for 2024 vil medføre et rimeligt aktivitetsniveau og indtjening samt et positivt driftsresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-74.587	-81.124
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.810.106	5.223.688
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	183.151	175.592
Andre finansielle indtægter	25.105	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-645.814	-492.351
Resultat før skat	6.297.961	4.825.805
Skat af årets resultat	104.182	87.538
Årets resultat	6.402.143	4.913.343
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.310.106	1.427.518
Udbytte for regnskabsåret	1.602.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	1.490.037	0
Disponeret fra overført resultat	0	-514.175
Disponeret i alt	6.402.143	4.913.343

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	24.456.943	21.269.142
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.456.943</u>	<u>21.269.142</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>24.456.943</u>	<u>21.269.142</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.474.267	22.559.185
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.847.164	470.448
Tilgodehavender i alt	<u>12.321.431</u>	<u>23.029.633</u>
Likvide beholdninger	<u>586.061</u>	<u>1.393.456</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.907.492</u>	<u>24.423.089</u>
Aktiver i alt	<u>37.364.435</u>	<u>45.692.231</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	625.000	625.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	17.571.623	14.261.517
Overført resultat	1.675.120	185.083
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.602.000	4.000.000
Egenkapital i alt	<u>21.473.743</u>	<u>19.071.600</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.000	78.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.643.095	0
Selskabsskat	422.982	222.640
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	160.270
Anden gæld	12.789.615	26.158.971
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.890.692</u>	<u>26.620.631</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.890.692</u>	<u>26.620.631</u>
Passiver i alt	<u>37.364.435</u>	<u>45.692.231</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**4 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	625.000	12.833.999	699.258	13.000.000	27.158.257
Udloddet udbytte	0	0	0	-13.000.000	-13.000.000
Resultatandel	0	1.427.518	-514.175	4.000.000	4.913.343
Egenkapital 1. januar 2023	625.000	14.261.517	185.083	4.000.000	19.071.600
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	3.310.106	1.490.037	1.602.000	6.402.143
	625.000	17.571.623	1.675.120	1.602.000	21.473.743

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	560.000	412.500
Andre finansielle omkostninger	85.814	79.851
	<u>645.814</u>	<u>492.351</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	3.007.625	3.007.625
Tilgang i årets løb	377.695	0
Kostpris 31. december 2023	<u>3.385.320</u>	<u>3.007.625</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	18.261.517	15.833.999
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.810.106	5.427.518
Udbytte	-4.000.000	-3.000.000
Opskrivninger 31. december 2023	<u>21.071.623</u>	<u>18.261.517</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>24.456.943</u>	<u>21.269.142</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Nordjysk Stillads Udlejning A/S, Aalborg	100 %	9.263.886	1.146.610
BERA Stilladser A/S, Aalborg	100 %	10.658.861	2.686.721
NB Materiel A/S, Aalborg	100 %	4.140.354	2.960.628
NB Ejendomme og lager ApS, Aalborg	100 %	393.842	8.580
		<u>24.456.943</u>	<u>6.802.539</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr. i selskabet, har selskabet stillet sikkerhed i form af aktier i dattervirksomhederne BERA Stilladser A/S, Nordjysk Stillads Udlejning A/S samt NB Materiel A/S. Den bogførte værdi af den stillede sikkerhed udgør 24.457 t.kr. pr. 31. december 2023. Aktierne ligger ligeledes til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter i de tilknyttede virksomheder.

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for de tilknyttede virksomheders banklån.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
